УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк

Об установлении группы по оплате
труда руководителей государственных
учреждений, подведомственных управлению
здравоохранения Липецкой области

Во исполнение пункта 31 cтатьи 4 Закона Липецкой области от 7 октября 2008
года № 182-ОЗ «Об оплате труда работников областных государственных
учреждений» (далее - Закон «Об оплате труда работников областных
государственных учреждений») и в соответствии с показателями и порядком
отнесения областных государственных учреждений здравоохранения к группам по
оплате труда руководителей (таблица 2 приложения 2 к Закону «Об оплате труда
работников областных государственных учреждений»), показателями и порядком
отнесения образовательных учреждений в сфере здравоохранения к группам по
оплате труда руководителей (таблица 5 приложения 1 к Закону «Об оплате труда
работников областных государственных учреждений»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить группы по оплате труда руководителей государственных

учреждений, подведомственных управлению здравоохранения Липецкой области,
согласно приложению.

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

3. Начальнику отдела цифрового развития и информационных технологий
О.В. Бондареву разместить данный приказ на официальном сайте управления
здравоохранения Липецкой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления здравоохранения Липецкой области А.А. Голикова.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] А.В. Маркова

Зайцева О.Н.
23 80 16

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления
здравоохранения Липецкой области     А.А. Голиков
«____»_____________2024 г.

Начальник финансово-экономического отдела
управления здравоохранения Липецкой области   И.В. Домнышева
«____»_____________2024 г.

Начальник отдела правового
обеспечения в социальной сфере
правового управления
Правительства Липецкой области                              Т.В. Свидетелева
 «     » ____________2024 г.

С приказом ознакомлен:

Начальник отдела цифрового развития
и информационных технологий управления
здравоохранения Липецкой области     О.В. Бондарев
«     » ____________2024 г.

Рассылка:

Государственные учреждения, подведомственные управлению здравоохранения
Липецкой области

Приложение
к приказу управления здравоохранения

Липецкой области «Об установлении группы
по оплате труда руководителей государственных

учреждений, подведомственных управлению
здравоохранения Липецкой области»

Группы по оплате труда
руководителей государственных учреждений,

подведомственных управлению здравоохранения Липецкой области

№
п/п

Наименование учреждения

Группа
оплаты труда

руководителей
1. ГУЗ «Липецкая областная клиническая больница»   I
2. ГУЗ «Липецкий областной клинический центр» III
3. ГУЗ «Областная детская больница» I
4. ГУЗ «Липецкий областной противотуберкулезный

диспансер»

III
5. ГУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер» III
6. ГУЗ «Липецкий областной онкологический диспансер» III
7. ГУЗ «Липецкий областной наркологический диспансер» III
8. ГУЗ «Липецкая областная психиатрическая больница» I
9. ГУЗ «Липецкая клиническая инфекционная больница» III
10. ГУЗ «Липецкий областной перинатальный центр» II

114. ГУЗ «Центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф Липецкой области»

I

12. ГУЗ «Областной врачебно-физкультурный диспансер» IV
13. ГУЗ «Областная стоматологическая поликлиника -

Стоматологический центр»

III
14. ГУЗ «Липецкая областная станция переливания крови» I
15. ОКУ «Липецкий областной противотуберкулезный

санаторий «Лесная сказка»

V
16. ГУЗ «Усманский противотуберкулезный детский санаторий» V
17. ГСКУ «Липецкий областной детский санаторий «Мечта» IV
18. ГУЗ «Липецкое областное бюро судебно-медицинской

экспертизы»

II
19. ГУЗ «Липецкий областной центр инфекционных болезней» IV
20. ОКУ «Медицинский центр мобилизационных резервов

«Резерв»

V
21. ГУЗОТ «Центр общественного здоровья и медицинской

профилактики»

I

22. ГКУОТ «Медицинский информационно - аналитический
центр»

III

23. ГУЗ «Липецкая городская больница скорой медицинской
помощи № 1»

I

24. ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный сокол» I
25. ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-Мед» I
26. ГУЗ «Липецкая городская больница № 6 им. В.В.

Макущенко»

V
27. ГУЗ «Липецкая городская детская больница» I
28. ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1» IV
29. ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 2» III
30. ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 4» III
31. ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 5» V
32. ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 7» III
33. ГАУЗ «Липецкая городская стоматологическая поликлиника

№ 1»

IV
34. ГАУЗ «Липецкая городская стоматологическая поликлиника

№ 2»

IV
35. ГУЗ «Липецкая городская детская стоматологическая

поликлиника»

III
36. ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н.А. Семашко» I
37. ГУЗ «Елецкая городская больница № 2» III
38. ГУЗ «Елецкая городская детская больница» III
39. ГАУЗ «Елецкая стоматологическая поликлиника» IV
40. ГУЗ «Елецкий психоневрологический диспансер» IV
41. ОКУ «Елецкий специализированный Дом ребенка» IV
42. ГУЗ «Воловская районная больница» V
43. ГУЗ «Грязинская центральная районная больница» I
44. ГУЗ «Данковская центральная районная больница» III
45. ГУЗ «Добринская центральная районная больница» III
46. ГУЗ «Добровская районная больница» IV
47. ГУЗ «Долгоруковская районная больница» V
48. ГУЗ «Елецкая районная больница» IV
49. ГУЗ «Задонская центральная районная больница» III
50. ГУЗ «Измалковская районная больница» V
51. ГУЗ «Краснинская районная больница» V
52. ГУЗ «Лебедянская центральная районная больница» III
53. ГУЗ «Лев-Толстовская районная больница» V
54. ГУЗ «Липецкая районная больница» I
55. ГУЗ «Становлянская районная больница» IV
56. ГУЗ «Тербунская центральная районная больница» III
57. ГУЗ «Усманская центральная районная больница» I
58. ГУЗ «Хлевенская районная больница» IV

59. ГУЗ «Чаплыгинская районная больница» IV
60. ГАПОУ «Липецкий медицинский колледж» I
61. ГАПОУ «Елецкий медицинский колледж имени Героя

Советского Союза К.С. Константиновой»

II
62. ГАУДПО «Центр последипломного образования» I